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Bu kitap, cesaret ve öfkeyle dolu olanların, birlik ve 
dayanışmayla yazdığı tarihe, bir not düşmek için hazır-
landı. 

Aralık ayının 21’ini hep beraber tarihimize şanlı bir sayfa 
olarak yazdık. Bu kitap, hepimizin eseri.

Biz, 21 Aralık’ta hep beraber, örgütlü gücün neler yapa-
bileceğini dosta düşmana gösterdik.

Tek yürek, tek yumruk olduk ve sorunlarımızı haykırdık.

Bu süreçte eczane çalışanlarımız, halkımız, gelecekle-
rine ve mesleklerine sahip çıkan eczacılık fakültelerinin 
öğrencileri, diğer sağlık meslek örgütleri, sivil toplum 
örgütleri, vekillerimiz, Oda ve TEB çalışanları, hepsi 
bizimle birlikte; meslek örgütümüzün toplum-hasta sağ-
lığı ve eczacılık meslek onurunun korunması için müca-
dele ettiğini anladılar ve bize omuz verdiler. Akın akın, 
Türkiye’nin dört bir yanından, soğuk, kar dinlemeden, 
kilometrelere aldırış etmeden gelenler, sağlıkta dönü-
şümün bedelini ödememe kararlılıklarını haykırdı; Artık 
Yeter dedi. 

Eczaneler yangın yeri! Bu yangın sönecek, dedi. 

Bizler, mitinge katılan 32.000 kişi, bir arada olduğumuz 
sürece kimseden korkacak bir şeyimiz olmadığını gör-
dük, anladık, hissettik. Şimdi o 32.000 kişi Türkiye’nin 
dört bir yanında, diğer meslektaşlarına, halka, herkese, 

Değerli Meslektaşlarım,

ancak sorunların cesaretle üstüne gidenlerin, sorunlarını 
ertelemeyenlerin sorunlarını çözebileceğini anlatıyor.  

Bizler 21 Aralık’ta, dayanışma ve örgütlülüğümüze duy-
duğumuz inançla birlikte önemli bir adım attık. Tüm 
sorunlarımız çözülene kadar mücadelemizi kararlılıkla 
devam ettireceğiz. 21 Aralık’ta tüm kamuoyu önünde 
taçlanmış olan bu sürecin bundan böyle hak arama 
mücadelesi açısından bir basamak oluşturacağına şüp-
hemiz yok. 

Bizler, hep beraber, omuz omuza uzun bir yolculuğa 
çıktık.

Bizi yalnız sananlar kalabalığımızı gördü, 

Bizi suskun sananlar çığlıklarımızı duydu, 

Bizi uslu sananlar öfkemizi bildi, 

Bizi korkak sananlar cesaretimizi gördü.

Haksızlıklara karşı öfke ve onların üstüne gitmek için 
cesaret, hep bizimle olsun.
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